ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2024 № ВЗ-0069

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 28 июня 2024 года № 17 (284)

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Приказа Енисейского бассейнового
водного управления от 30 декабря 2021 года № 474 «Об установлении
зоны затопления территорий, прилегающих к р. Енисей в пос. Левинские
Пески Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Красноярского края», Городской Совет решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Город Дудинка», утвержденные Решением
Дудинского городского Совета депутатов от 16 сентября 2015 года
№ 06-0172, путем их уточнения в соответствии с требованием,
предусмотренным частью 8 статьи 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, в целях отображения границ зон с особыми
условиями использования территорий и установления ограничений
использования земельных участков и объектов капитального
строительства в границах таких зон: зоны затопления в отношении
территории, прилегающей к р. Енисей в пос. Левинские Пески
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского
края, затапливаемых при половодьях и паводках 1% обеспеченности
(повторяемость один раз в 100 лет).

 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин